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KONU–AMAÇ–KAPSAM–YÖNTEM 

Konu 

BĜlĜmsel bĜr projenĜn konu bölümü, ele alınacak problemĜ net bĜr şekĜlde ortaya koyan kısa, öz ve anlaşılır bĜr 
bölüm olmalıdır. Bu bölüm; projenĜn ne hakkında olduğunun hızlıca anlaşılmasını sağlamalı ve projenĜn gerĜ 
kalanına bĜr gĜrĜş nĜtelĜğĜ taşımalıdır. 

Çalışma ĜçĜn bĜr bağlam ya da arka plan sağlamalıdır. Her bĜlĜmsel çalışma bĜr soru ya da sorularla başlar. 
Sorunun doğası ve önemĜ kaynak gösterĜlerek açıklanmalıdır. Kaynaklar, çalışmanın konusuyla ĜlgĜlĜ daha önce 
yapılan çalışmaları ĜçermelĜdĜr. Çalışmanın ya da gözlemĜn özel amacı ya da araştırma hedefĜ ya da test ettĜğĜ 
hĜpotez Ĝle belĜrtĜlĜr. Yalnızca doğrudan ĜlgĜlĜ kaynaklara atıfta bulunulur. ProjenĜn neyĜ araştırdığı, hangĜ problemĜ 
çözmeye çalıştığı ya da hangĜ soruya cevap aradığı bĜrkaç cümleyle Ĝfade edĜlĜr. 

ProjenĜn neden önemlĜ olduğu ve hangĜ bĜlĜmsel ya da toplumsal ĜhtĜyaca hĜtap ettĜğĜ açıklanır. Ele alınan konunun 
mevcut lĜteratürdekĜ yerĜ ya da eksĜklĜklerĜ belĜrtĜlĜr. 

Amaç 

BĜlĜmsel bĜr projenĜn amaç bölümü; projenĜn neyĜ başarmayı hedefledĜğĜnĜ açık, net ve ölçülebĜlĜr bĜr şekĜlde Ĝfade 
eden krĜtĜk bölümüdür. Bu bölüm, projenĜn yönünü belĜrler ve okuyucuya araştırmanın odak noktasını sunar. 

ProjenĜn temel hedeflerĜnĜ açıkça belĜrtmelĜdĜr. Amaç, projenĜn neyĜ çözmeyĜ, hangĜ bĜlgĜyĜ üretmeyĜ ya da hangĜ 
soruya yanıt bulmayı hedefledĜğĜnĜ göstermelĜdĜr. Genel Ĝfadelerden kaçınılmalıdır; spesĜfĜk ve ölçülebĜlĜr hedefler 
konulmalıdır. ProjenĜn ana hedefĜ, yanĜ en önemlĜ çıktısı tek bĜr cümleyle Ĝfade edĜlmelĜdĜr. ÖlçülebĜlĜr olmayan 
belĜrsĜz fĜĜller (anlamak, öğrenmek, düşünmek) yerĜne, aktĜf ve sonuç odaklı fĜĜller (belĜrlemek, değerlendĜrmek, 
analĜz etmek, gelĜştĜrmek, karşılaştırmak) kullanılmalıdır. 

Amaçlar, projenĜn kapsamını aşmamalı ve gerçekçĜ olmalıdır. Çok ĜddĜalı ya da belĜrsĜz hedeflerden kaçınılmalıdır 
(özgüven dĜzgĜnlenmelĜdĜr). 

Kapsam 

BĜlĜmsel bĜr projenĜn kapsam bölümü, projenĜn sınırlarını, ele alınacak konular ve çalışmanın hangĜ alanlarda 
sınırlı kalacağını net bĜr şekĜlde tanımlayan bölümüdür. Bu bölüm, projenĜn odak noktasını belĜrler ve okuyucuya 
hangĜ konuların kapsanacağını, hangĜ konuların Ĝse dışarıda bırakılacağını açıklar. Karmaşık jargonlardan kaçınılır; 
ancak, teknĜk terĜmler gerektĜğĜnde doğru bĜr şekĜlde kullanılır. SubjektĜf Ĝfadeler yerĜne, tarafsız ve kanıta 
(kaynaklara) dayalı bĜr üslup benĜmsenĜr. ProjenĜn hangĜ konuları, coğrafĜ alanları, zaman dĜlĜmlerĜnĜ ya da 
popülasyonları kapsayacağı belĜrtĜlĜr. Ayrıca, projenĜn hangĜ yönlere odaklanmayacağı (sınırlandırmaları) Ĝfade 
edĜlĜr. 

Zaman ve mekân kapsamı belĜrtĜlĜr. ProjenĜn hangĜ zaman dĜlĜmĜnde yürütüleceğĜ ya da hangĜ zaman aralığına 
odaklanacağı açıklanır. CoğrafĜ kapsamı (sınıf, okul, meslek ya da çalışan ya da grubu, şehĜr, bölge, ülke) 
netleştĜrĜlĜr. ProjenĜn ele almayacağı konular ya da sınırlamalar belĜrtĜlĜr. Kapsamın neyĜ ĜçerdĜğĜ ve neyĜ dışarıda 
bıraktığı tarafsız bĜr şekĜlde Ĝfade edĜlĜr. Kapsam, projenĜn amaçları ve genel hedeflerĜyle uyumlu olmalıdır. 

Yöntem 

Araştırmanın nasıl gerçekleştĜrĜleceğĜ açık, sĜstematĜk ve tekrarlanabĜlĜr bĜr şekĜlde açıklamalıdır. Kullanılacak 
materyal ve metotlar (araç ve yöntem) ĜçĜn kaynak gösterĜlmelĜdĜr. Bu bölüm, dĜğer araştırmacıların çalışmayı 
anlamasını, değerlendĜrmesĜnĜ ve gerekĜrse tekrar etmesĜnĜ sağlayacak kadar ayrıntılı olmalıdır. 

Yöntem bölümü, okuyucunun çalışmayı kolayca anlayabĜleceğĜ şekĜlde sade ve net bĜr dĜlle yazılmalıdır. Başka bĜr 
araştırmacı, verĜlen bĜlgĜlerĜ kullanarak aynı çalışmayı tekrar edebĜlmelĜdĜr. Yalnızca yapılacak Ĝşlemler 
tanımlanmalı, yorumlar bu bölüme dâhĜl edĜlmemelĜdĜr. Gelecek zaman kullanılmalıdır; çünkü, araştırma henüz 
başlamamıştır. Çalışmaya katılanlarla ĜlgĜlĜ bĜlgĜ verĜlmelĜdĜr. Katılımcıların/örneklemĜn nasıl seçĜldĜğĜ (rastgele 
seçĜm, gönüllü katılım), demografĜk özellĜklerĜ (yaş, cĜnsĜyet, vb.) ve örneklem büyüklüğü belĜrtĜlĜr. Kullanılan 
ekĜpman, cĜhazlar, yazılımlar ya da kĜmyasallar gĜbĜ materyaller ayrıntılı bĜr şekĜlde tarĜf edĜlĜr. Marka, model ve 
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üretĜcĜ bĜlgĜlerĜ (varsa) eklenĜr. Özel olarak tasarlanmış araçlar ya da yöntemler varsa, bunların nasıl gelĜştĜrĜldĜğĜ 
açıklanır. Araştırmanın adım adım nasıl gerçekleştĜrĜleceğĜ kronolojĜk sırayla açıklanır. 

VerĜlerĜn nasıl toplanacağı (anket, gözlem, deney, vb.) ve hangĜ ölçüm araçlarının kullanılacağı belĜrtĜlĜr. VerĜlerĜn 
analĜzĜnde kullanılacak ĜstatĜstĜksel yöntemler ya da dĜğer analĜz teknĜklerĜ açıklanır (t–testĜ, ANOVA, ĜçerĜk 
analĜzĜ). Kullanılan yazılımlar (SPSS, R, NVĜvo) ve analĜz süreçlerĜ detaylandırılır. Katılımcıların gĜzlĜlĜğĜ, verĜ koruma 
önlemlerĜ gĜbĜ konular belĜrtĜlĜr. Alana özgü teknĜk terĜmler doğru ve tutarlı bĜr şekĜlde kullanılır. Karmaşık 
prosedürlerĜ açıklamak ĜçĜn dĜyagramlar ya da akış şemaları kullanılabĜlĜr. 

Olası beklentĜler (hĜpotezler ya da öngörüler) 

Açık, ölçülebĜlĜr, test edĜlebĜlĜr ve araştırma sorusuyla uyumlu bĜr şekĜlde formüle edĜlmelĜdĜr. 

Olası beklentĜler, çalışmanın araştırma sorusuna ya da problemĜne doğrudan bağlı olmalıdır. Araştırma sorusu, 
çalışmanın neyĜ ĜnceleyeceğĜnĜ netleştĜrĜr; beklentĜler Ĝse bu soruya yanıt olarak ne tür sonuçlar öngördüğünüzü 
Ĝfade eder. BeklentĜler, belĜrsĜz ya da genel Ĝfadeler ĜçermemelĜdĜr. HangĜ değĜşkenlerĜn (bağımsız ve bağımlı 
değĜşkenler) nasıl bĜr ĜlĜşkĜ ĜçĜnde olduğu açıkça belĜrtĜlĜr. BeklentĜler, deneysel ya da gözlemsel yöntemlerle test 
edĜlebĜlĜr olmalıdır. 

BĜlĜmsel çalışmalarda beklentĜler genellĜkle hĜpotez olarak Ĝfade edĜlĜr. HĜpotezler, yönlü (bĜr yön belĜrten [X 
artarsa, Y artar]) ya da yönsüz (bĜr fark bekleyen ama yön belĜrtmeyen [X Ĝle Y arasında bĜr ĜlĜşkĜ vardır]) olabĜlĜr. 
BeklentĜler, öncekĜ çalışmalar, teorĜler ya da gözlemlerle desteklenmelĜdĜr. BeklentĜler karmaşık ya da uzun 
olmamalıdır. Her bĜr beklentĜ, tek bĜr fĜkrĜ ya da ĜlĜşkĜyĜ Ĝfade etmelĜdĜr. Bağımsız (neden) ve bağımlı (sonuç) 
değĜşkenler açıkça belĜrtĜlĜr. Eğer çalışmada bĜrden fazla beklentĜ varsa, bunlar numaralandırarak düzenlĜ bĜr 
şekĜlde sunulur. 

o H1: X, Y’yĜ pozĜtĜf yönde etkĜler. 

o H2: Z, Y Ĝle negatĜf bĜr ĜlĜşkĜ gösterĜr. 
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